
Nádherná bitva Kopeckého s Pechem do posledních metrů!
KOSTELEC N. O. - Další vý
hra Jana Kopeckého v seri
álu mistrovství ČR v automo
bilových soutěžích, tentokrá
te v Hustopečích, mezi vino-

□ OSM VÍTĚZSTVÍ! Jan Kopecký 
je nejúspěšnějším jezdcem Rallye 
Hustopeče a historickým rekord
manem.

hrady! Cestu za zlatém mu do 
posledních vteřin opět ztěžo
val loňský vítěz a největší kon
kurent Václav Pech. Pro Jana 
Kopeckého šlo již o osmé ví
tězství v Hustopečích (!), po
prvé ale slavil v barvách do
mácího Agrotec týmu.

TĚSNÉ souboje

Od první rychlostní zkouš
ky nastalo tradiční přetaho
vání o desetiny mezi Janem 
Kopeckým a Václavem Pe
chem s vozem WRC. Souboj 
byl tak těsný, že při příjezdu 
do prvního pátečního servi
su měli oba soupeři napros
to shodný čas. A jen těsně za 
nimi byl i třetí Filip Mareš.

Druhé páteční průjezdy 
se jely již za tmy a posád
ka Jan Kopecký - Jan Hlou
šek najela na poslední rych
lostní zkoušce na Václava Pe
cha 6,4 vteřiny! Do druhého 
dne tak šla s náskokem 5,9 
sekundy.

Zdaleka ale nebylo rozhod
nuto, na posádky čekalo dal
ších 81 ostrých sobotních ki
lometrů. A Pech s Marešem 
tlačili i nadále naši posádku 
z Kostelce nad Orlicí do ma
ximálních výkonů. Po prv
ních průjezdech se náskok 
ztenčil jen na 1,3 vteřiny.

„Jedeme úplné naplno, 
takže pokud chceme zrychlit 
a vedení udržet, musíme tro

□ HUSTOPEČE. Na zdejší krásné šotolinové úseky se Honza Kopecký 
vždy těší. Foto: Motorsport Kopecký

chu změnit nastavení auta,“ 
svěřoval se v posledním ser
visu Honza Kopecký.

Změny na autě se okamži
tě projevily v zajížděných ča
sech a před poslední rychlost
ní zkouškou byl náskok zno
vu více než 6 sekund. Nic na 
tom nezměnila ani poslední, 
více než 20 kilometrů dlou
há zkouška, kterou nejlepší 
tři posádky zajely ve vteřině. 

Posádka Agrotec Škoda Rally 
Teamu tak na své „domácí“ 
soutěži slavila triumf.

Práce ŠPIONŮ

Loňský vítěz Václav Pech 
skončil těsně druhý.

„Lhal bych, kdybych řekl, 
že mě to nemrzí. Ale ten sou
boj byl opravdu krásný, kvů
li tomu to celé děláme. Ne
prohráli jsme nijak dramatic
ky, bylo to jako na houpačce, 
s Honzou jsme svedli parád
ní bitvu a takhle to má být,“ 
prohlásil Václav Pech a hod
nocení hustopečské soutěže 
přidal i Jan Kopecký. „Byla 
to opět velmi náročná sou
těž, kdy jsme se s Václavem 
Pechem i Filipem Marešem 
přetahovali o vteřinky. Jsem 
samozřejmě rád, že nám zá
věr soutěže vyšel a můžeme 
se radovat z cenného vítěz
ství. Chtěl bych soupeřům 
poděkovat za krásný sou
boj. Musím poděkovat Jar

dovi Starému a Tomáši Drás- 
tovi za skvělou práci špionů. 
Zapomenout nesmím ani na 
tým, který znovu dokonale 
připravil auto, a na moji ro
dinu.“

o -g v v xPrubezne 
pořadí MČR

1. Kopecký 231,
2. Mareš 192,
3. Stříteský 126

Dalším startem pro býva
lého mistra světa 2018 v ka
tegorii WRC-2 Jana Kopec
kého bude Bohemia Rallye 
v Mladé Boleslavi ve dnech 
8. - 10. července 2022. (PK)

Rallye Hustopeče 2022, závod MČR 

1 .Kopecký Hloušek (Skoda FabiaRalh'2Ero) 1:18:12,4 
2ftch,UW(foriRxusWRC) -63

3.Mareš, Budia (Skoda Eabia IW Ero) -115
44 Stříteský Hovorica (Škoda EabiaR5) -2055
S.GrzyhkAiIRVŠkidilitallalIjJfit)) -227,4
6JaEMdidákovi(SR/fadHestaKWRC) -3:40,0


